
DODATEK Č. 2 K PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:  

(1) Plzeňský kraj, IČ: 70890366, se sídlem Škroupova 1760/18, Jižní předměstí, 301 00 
Plzeň, zastoupen Mgr. Alešem Janouškem, ředitelem Gymnázia Luďka Pika 

(dále jen „Příkazce“) 

a 

(2) PLZEŇ, statutární město, Městský obvod Plzeň 4, IČ: 00075370, se sídlem Plzeň, 
náměstí Republiky 1, PSČ 306 32, zastoupenou Tomášem Soukupem, starostou MO 
P4 

(dále jen „Příkazník“); 

(Příkazce a Příkazník společně též jako „Strany“) 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) mezi Příkazcem a Příkazníkem byla dne 12. 4. 2018 uzavřena příkazní smlouva (dále 
jen „Smlouva“) na obstarání záležitostí Příkazce spočívající v údržbě zeleně na 
pozemcích Příkazce blíže specifikovaných v čl. 2.2 Smlouvy; dne 1. 4. 2019 uzavřely 
Strany dodatek č. 1 Smlouvy;  

(B) v průběhu plnění Smlouvy došlo u Příkazníka ke změně dodavatele, který na základě 
smlouvy o dílo uzavřené mezi Příkazníkem a dodavatelem provádí pro Příkazníka 
mimo jiné údržbu zeleně na pozemcích Příkazce; změna dodavatele je spojena se 
změnou rozsahu a termínů údržby zeleně blíže specifikovaných v příloze č. 1 dodatku 
č. 1 Smlouvy a dále se změnou jednotkových cen sjednaných za jednotku prací mezi 
Příkazníkem a dodavatelem uvedených v příloze č. 3 dodatku č. 1 Smlouvy;  

(C) Strany mají zájem na změně v rozsahu a termínech údržby zeleně a na změně 
jednotkových cen údržby zeleně; 

DOHODLY SE STRANY TAKTO: 

I. 
PŘEDMĚT DODATKU  

1.1 Strany se dohodly, že příloha č. 1 Smlouvy: „Výčet prací, jejich rozsah (výměra), jejich 
četnost a termíny provedení“ ve znění, které tvoří přílohu č. 1 dodatku č. 1 Smlouvy se 
účinností tohoto dodatku č. 2 nahrazuje v celém rozsahu novou přílohou č. 1 „Výčet 
prací, jejich rozsah (výměra), jejich četnost; ceník za jednotku prací“ ve znění, které 
tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku č. 2 Smlouvy.  

1.2 Strany se dohodly, že příloha č. 3 Smlouvy: „Ceník za jednotku prací“ ve znění, které 
tvoří přílohu č. 1 dodatku č. 1 Smlouvy se účinností tohoto dodatku č. 2 ruší v celém 
rozsahu, když jednotkové ceny za jednotku prací jsou nově blíže specifikovány 
v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 2 Smlouvy.  

1.3 Strany se dále dohodly, že Příkazník obstará údržbu zeleně na pozemcích Příkazce 
v termínech, ve kterých bude provádět údržbu zeleně dodavatel dle smlouvy o dílo 
uzavřené mezi Příkazníkem a dodavatelem údržby zeleně pro Příkazníka. Příkazce 
prohlašuje, že je seznámen se smlouvu o dílo uzavřenou mezi Příkazníkem a 
dodavatelem údržby zeleně pro Příkazníka, s termíny provádění údržby zeleně nebo 
způsobem jejich stanovení, zejména pak s termíny vztahujícími se k údržbě zeleně na 
pozemních Příkazce. Ujednané termíny obstarání údržby zeleně na pozemcích 
Příkazce se prodlužují o dobu, po kterou trvají nevhodné klimatické podmínky.  

1.4 Strany se dohodly, že v čl. III Smlouvy se odst. 3.1. mění a nahrazuje tímto zněním:  



3.1 Příkazce se zavazuje uhradit Příkazníkovi veškeré náklady spojené 
s obstaráním údržby zeleně, které Příkazník vyúčtuje na základě jemu vyúčtovaných 
prací a dodávek ze strany třetích osob (dodavatelů), které budou údržbu zeleně 
provádět. V příloze č. 1 dodatku č. 2 této příkazní smlouvy jsou uvedeny ceny za 
jednotku prací sjednané mezi Příkazníkem a třetí osobou (dodavatelem). Náklady na 
ostatní práce a dodávky neuvedené v příloze č. 1 dodatku č. 2 této příkazní smlouvy 
doloží Příkazník Příkazci příslušnými doklady. 

II. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Ustanovení Smlouvy, která nepodléhají změnám v tomto dodatku č. 2, zůstávají 
v původním znění. 

2.2 Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž Příkazce obdrží 
jedno vyhotovení a Příkazník obdrží tři vyhotovení. 

2.3 Strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 2 dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Příkazce souhlasí se 
zveřejněním úplného textu dodatku č. 2 prostřednictvím registru smluv. Strany se 
dohodly, že uveřejnění dodatku prostřednictvím registru smluv provede Příkazník. 

2.4 Tento dodatek č. 2 byl schválen usnesením RMO Plzeň 4 č. 002/24 ze dne 17. 1. 2024. 

2.5 Strany tímto prohlašují, že tento dodatek č. 2 vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli 
a na důkaz toho k němu připojují své podpisy.  

2.6 Součást tohoto dodatku č. 2 tvoří následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Výčet prací, jejich rozsah (výměra), jejich četnost; ceník za jednotku prací   

 

 

V Plzni dne 22. 1. 2024 

 

V Plzni dne 22. 1. 2024 

 

 

…………………………… 

 

 

……………………………… 

Plzeňský kraj 
Gymnázium Luďka Pika 
Mgr. Aleš Janoušek, ředitel 

Plzeň, statutární město 
Městský obvod Plzeň 4 
Tomáš Soukup, starosta 
 

 

  

 


